
 

COMUNE DI FORNACE

SERVIZIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE N. 133 DD. 13.07.2023

OGGETTO: AMMISSIONE CANDIDATI ALLA PROCEDURA DI MOBILITÀ VOLONTARIA 
EX  ART. 76  E SEGG.  DEL CONTRATTO COLLETTIVO  PROVINCIALE  DI 
LAVORO DEL PERSONALE DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI - AREA 
NON DIRIGENZIALE DEL 01.10.2018 PER  COPERTURA DEI N. 2  POSTI DI 
“OPERAIO  QUALIFICATO”  -  CATEGORIA  B,  LIVELLO  BASE  –  ATTI 
CONSEGUENTI.

Documento informatico firmato digitalmente



IL SEGRETARIO COMUNALE

Richiamata  la  propria  precedente  determinazione  n.  87  dd.  11.05.2023  con  la  quale  si 
decideva:

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, il bando di mobilità volontaria ex art. 76 e segg.  
del Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro del personale del Comparto Autonomie Locali  
- Area non dirigenziale del 01.10.2018 per copertura dei n. 2 posti di “operaio qualificato” -  
categoria B, livello base, 36 ore settimanali, che allegato alla presente ne forma parte integrante e  
sostanziale;

2. di assicurare la massima pubblicità al presente bando con pubblicazione dell'inserzione sul  
B.U.R. ai sensi dell'art.97 comma 3 del  Codice degli Enti  locali della Regione Autonoma 
Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 3 maggio 2018 n. 2 e ss.mm.;

3. di informare, che avverso alla presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 29  
dell'allegato 1) del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104 o invia alternativa,
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del  
D.P.R. 24.11.1971, nr. 1199.

Verificato che il relativo bando di data 11.05.2023 prot. 2176 è stato pubblicato all’albo 
pretorio telematico del Comune di Fornace dal 11.05.2023 al 20.06.2023, per estratto sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Trentino-Alto Adige – Sezione concorsi – n. 20 del 17.05.2023, e che è stato 
inviato  in  data  11.05.2023  prot.  2178  mediante  posta  elettronica  certificata  con  richiesta  di 
pubblicazione  fino  al  20.06.2023  a  tutti  i  Comuni  della  Provincia  Autonoma  di  Trento,  alle 
Comunità di Valle, alla Provincia, al  Consorzio dei Comuni Trentini,  all’Agenzia del Lavoro di 
Trento e alle organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative;

Accertato quindi che entro le ore 12:00 del giorno 20.06.2023, termine ultimo stabilito dal 
bando per  la  presentazione  delle  domande di  partecipazione  alla  mobilità,  sono pervenute  n.  4 
domande di ammissione alla procedura di mobilità da parte dei candidati come meglio identificati 
nella documentazione agli atti;

Viste  le  domande  di  ammissione  alla  procedura  di  mobilità  e  i  requisiti  dichiarati  dai 
candidati;

Visti i requisiti richiesti dalla procedura di mobilità;

Preso atto che quale requisito base era richiesto l'essere dipendente con contratto a tempo 
indeterminato  presso  ente  pubblico  con  inquadramento  nella  categoria  B,  livello  base  con 
superamento del periodo di prova;

 
Considerato inoltre che per l'ammissione alla procedura era richiesto il possesso di patente di 

guida cat. “C” o superiore;

Preso atto che non venivano richieste integrazioni alle domande dei candidati;

Documento informatico firmato digitalmente



Ricordato che l’esclusione dai concorsi pubblici può essere disposta solamente per assenza 
dei requisiti soggettivi previsti dal bando ai sensi dell'art.93 comma 5 della L.R. 3 maggio 2018, n.2 
e ss.mm;

Ritenuto pertanto di ammettere alla proceduta di mobilità le seguenti domande:

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA

1 G A 22/12/1970

2 B M 14/09/1986

3 D D 25/10/1981

4 S W 21/07/1979

Ritenuto opportuno nominare, anche in base alle indicazioni della Giunta comunale, quale 
Struttura  comunale  competente  in  materia  di  personale  per  la  formazione  della  graduatoria,  la 
Dott.ssa Camilla Pontalti e il geom. Alessandro Valler, che coadiuveranno il Segretario comunale, 
quale  responsabile  della  struttura  e  la  Sig.ra  Margaret  Alessandrini  quale  verbalizzante,  tutti 
dipendenti del Comune di Fornace;

Preso  atto  delle  dichiarazioni  di  assenza  di  incompatibilità  del  personale  integrato  nella 
suddetta struttura; 

Visto l'art. 38 del Regolamento del personale;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale nr. 17 dd. 8.03.2023 relativa all'approvazione 
del P.E.G. per l'anno 2023-2025 e all'individuazione degli atti di competenza dei responsabili delle 
strutture comunali ai sensi dell'art. 126 c.1 della L.R. 3 maggio 2018, n.2 e ss.mm.;

Considerato che in base a questo atto e alle disposizioni di legge in materia, la competenza 
in materia di personale è affidata al Segretario comunale;

Visto l’art. 27 dello Statuto del Comune;

Visto e richiamato il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, 
approvato con L.R. 3 maggio 2018 n.2 e ss.mm., in particolare l'art.99;

Visto l'art.38 del  vigente regolamento organico del  personale dipendente del  Comune di 
Fornace;

DETERMINA

1.  di ammettere, per i motivi indicati in premessa, alla procedura di mobilità ex art. 76 e segg. del 
Contratto Collettivo Provinciale di Lavoro del personale del Comparto Autonomie Locali -  
Area non dirigenziale del 01.10.2018 per  copertura dei n. 2  posti di “operaio qualificato” - 
categoria B, livello base, 36 ore settimanali, i seguenti n. 4 candidati:

N. COGNOME NOME DATA DI NASCITA

1 G A 22/12/1970

Documento informatico firmato digitalmente



2 B M 14/09/1986

3 D D 25/10/1981

4 S W 21/07/1979

2. di nominare quale Struttura comunale competente in materia di personale per la formazione 
della  graduatoria,  la  Dott.ssa  Camilla  Pontalti  e  il  geom.  Alessandro  Valler,  che 
coadiuveranno il Segretario comunale, quale responsabile della struttura e la Sig.ra Margaret 
Alessandrini quale verbalizzante, tutti dipendenti del Comune di Fornace;

3. di dare atto che la presente dovrà essere pubblicata, anche per estratto, sull'apposita sezione 
del sito del Comune relativa all'Amministrazione trasparente, dedicata alla procedura  di 
mobilità de qua;

4. di precisare infine, che avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi:
- ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento entro 60 giorni, ai sensi dell'art. 
29 dell'allegato 1) del D.Lgs. 2 luglio 2010 n. 104, o in via alternativa,
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del  
D.P.R. 24.11.1971, n. 1199.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Sartori dott. Marco

firmato digitalmente

Documento informatico firmato digitalmente


		2023-07-13T15:58:04+0000
	SARTORI MARCO




